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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att initiera ett läroarbete för att 
fördjupa och bredda förståelsen av begreppet mission och vad det innebär för 
församlingens grundläggande uppgift. 

Motivering 
Redan vid kyrkoordningens tillkomst fördes diskussionen om hur missionens roll ska 
uppfattas i Svenska kyrkan. Det ursprungligen använda ordet ”evangelisation” byttes 
till ordet ”mission” i beskrivningen av församlingens grundläggande uppgift, för att 
markera en bredare innebörd. Väl så. 

Vi har följt behandlingen av missionsbegreppet i kyrkomötet sedan dess och ser 
att det fortfarande finns en stor osäkerhet i hur begreppet mission uppfattas, när det 
gäller att förstå mission som en av fyra dimensioner av församlingens grundläggande 
uppgift. En anledning till det är att när församlingens styrande dokument ska brytas 
ner i verksamhetsplaner, mål och budget så förminskas församlingens uppgift att leva 
i mission till att bli aktiviteter som kan beskrivas och budgetberäknas. 

Den lokala församlingen är en del i Guds mission – Missio Dei. Dokumentet 
Tillsammans för livet (Together towards life) som antogs av Kyrkornas världsråd 2013 
ger en god och genomarbetad tolkning av hur begreppet Guds mission kan förstås. 
Där beskrivs missionen som Guds mission – sändningen i världen – där varje 
församling är med i uppdraget att förkroppsliga Guds frälsning i världen. Allt kyrkan 
gör har missionen som drivkraft och ärende. Mission blir då något som församlingen 
lever i. Det är en betydligt djupare tolkning av missionsuppdraget än vad som kommer 
till uttryck när det beskrivs som aktiviteter. Aktivitetsfokus blir nämligen lätt konse-
kvensen av den nuvarande tolkningen av begreppet mission när det är en av fyra delar 
i den grundläggande uppgiften och uppgiften är att ”utöva mission”. Församlingen 
ska leva i mission, i Guds mission i världen. Det kommer naturligtvis att få sitt utflöde 
genom aktiviteter, men själva missionen är större än så. 

Vi önskar att beskrivningen av församlingens grundläggande uppgift, så som den 
är beskriven i kyrkoordningen, skulle se annorlunda ut. Att församlingens uppgift är 
att leva i mission och vi gör det genom att fira gudstjänst, bedriva undervisning och 
utöva diakoni. Ett flertal motioner i kyrkomötet i den riktningen har dock visat sig 
fruktlösa. Läronämnden skriver 2018 att det skulle krävas ett omfattande läroarbete 
för att göra en förändring i beskrivningen av mission som en del i församlingens 
grundläggande uppgift. Just detta läroarbete anser vi att vår kyrka behöver. Vi menar 
att även dagens skrivning skapar ett läroarbete, som dock är omedvetet. Begreppet 
mission förändras, och riskerar att förminskas, genom det lokala målskrivningsarbetet 
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Mot 2022:45 i församlingarna, till att bli aktiviteter som församlingen gör eller inte gör. Så för-
flyttas långsamt, genom praxis och administrativa stödfunktioner, synen på vad 
mission är. För kyrkans självbilds skull är ett läro- och reflektionsarbete kring mission 
därför en ytterst angelägen uppgift. 
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Katarina Glas (POSK)   Celina Falk (POSK) 
 
Lisa Tegby (POSK)  Niklas Grahn (POSK) 
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